

Łódź, 29 września 2011 r.

DO-Or-V.0003.86.2011

Pan Paweł Bliźniuk
Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego wniesioną w okresie międzysesyjnym w dniu 16 września 2011 r., dotyczącą wykonania zabudowy kontenerów na śmieci znajdujących się na terenie podwórka nieruchomości przy ul. Narutowicza 56, uprzejmie informuję, co następuje.

Nieruchomość gminna przy ul. Narutowicza 56 zabudowana jest wzdłuż wszystkich jej granic. Nie przewidziano na niej osłony na pojemniki służące do czasowego gromadzenia odpadów stałych. W ramach robót modernizacyjno - remontowych, jakie będą w bieżącym roku realizowane na terenie tej nieruchomości rozważona będzie również poprawa estetyki miejsca gromadzenia odpadów.

Uprzejmie Pana Radnego informuję, że stosownie do przepisów zawartych w § 22 i 23 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 12.04.2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie miejscem do gromadzenia odpadów mogą być: zadaszone osłony lub pomieszczenia ze ścianami pełnymi bądź ażurowymi, wyodrębnione pomieszczenia w budynku, utwardzone place do ustawienia kontenerów z zamykanymi otworami wrzutowymi. Do miejsc tych powinno być zapewnione utwardzone dojście umożliwiające przemieszczanie pojemników na własnych kołach lub na wózkach do miejsca dojazdu samochodów śmieciarek wywożących odpady. Odległość miejsc na pojemniki i kontenery na odpady stałe powinna wynosić co najmniej 10 m od okien i drzwi do budynku z pomieszczeniami na pobyt ludzi. Z uwagi, że szerokość omawianego podwórka wynosi 14,86 m, zatem wybudowanie zadaszonej osłony nie zapewni wymaganej przepisami odległości od okien mieszkań w prawej i lewej oficynie. Uregulowania prawne zawarte w powołanym wyżej rozporządzeniu przewidują odstępstwo od tego warunku, jeżeli następuje przebudowa istniejącej zabudowy i wówczas odległość, o której wyżej mowa może być pomniejszona, jednak nie więcej niż o połowę, po uzyskaniu opinii państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego. Biorąc pod uwagę powyższe, Administracja wystąpiła do tego organu o taką opinię. Ponadto, z uwagi, że nieruchomość ta wpisana jest do rejestru zabytków wykonanie osłony na pojemniki na śmieci na jej terenie musi być uzgodnione z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków.

Jeżeli wymienione organy pozytywnie zaopiniują zamiar wykonania osłony pojemników służących do czasowego gromadzenia odpadów stałych, spowoduję, aby roboty te wykonane były w możliwie krótkim terminie.



Hanna ZDANOWSKA

do wiadomości:

1. Pan Tomasz Kacprzak
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacyjny Departamentu Obsługi